BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------------

	Số: 5952/TCHQ-GSQL
V/v đăng ký tờ khai xuất khẩu thảm cói tại Chi cục Hải quan Ninh Bình
	Hà Nội, ngày 20 tháng 11 năm 2008

	Kính gửi:
	Công ty XNK INTIMEX
(96 Trần Hưng Đạo, Hà Nội)

Trả lời công văn số 706/INT-P1 ngày 06/10/2008 và công văn số 770/INT-P1 ngày 13/11/2008 của Công ty XNK Intimex về việc đăng ký tờ khai xuất khẩu thảm cói tại Chi cục Hải quan Ninh Bình, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Căn cứ Luật Hải quan, Điều 18 Nghị định số 154/2005/NĐ-CP ngày 15/12/2005 của Chính phủ và Thông tư số 112/2005/TT-BTC ngày 15/12/2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan, kiểm tra, giám sát hải quan, Quy trình thủ tục hải quan đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu chuyển cửa khẩu ban hành kèm theo Quyết định số 927/QĐ-TCHQ ngày 25/5/2006 của Tổng cục trưởng Tổng cục Hải quan thì doanh nghiệp có quyền lựa chọn Chi cục Hải quan, nơi mà doanh nghiệp thấy thuận tiện nhất để làm thủ tục hải quan xuất khẩu hàng hoá (trừ hàng gia công xuất khẩu, hàng đầu tư tạo tài sản cố định, hàng xuất khẩu từ nguyên liệu nhập khẩu theo loại hình sản xuất xuất khẩu). Theo đó, Công ty XNK Intimex được đăng ký tờ khai hải quan xuất khẩu thảm cói tại Chi cục Hải quan Ninh Bình và xuất khẩu qua cửa khẩu cảng Hải Phòng. Thủ tục chuyển cửa khẩu thực hiện theo quy định tại Quyết định số 927/QĐ-TCHQ ngày 25/5/2006 dẫn trên./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Hạnh Thu